I N D I C A Ç Ã O  Nº. 003
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/3/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que ao lado da residência de número 336, localizada na Rua “7”, do Jardim Maria Luiza, existe um terreno que, em virtude do mato alto e do aspecto de abandono, está servindo como depósito irregular de lixo;

Considerando que tal situação vêm incomodando e causando transtornos aos moradores locais, além de ser um potencial criadouro da dengue e de animais peçonhentos;

Considerando que apesar de moradores da região já terem se mobilizado, retirando e fazendo a limpeza do lixo, as pessoas continuam a descartar seu lixo irregularmente, principalmente em virtude do aspecto de abandono, que a existência do mato alto proporciona,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, depois de cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências necessárias, visando efetuar a limpeza e capinação do terreno localizado ao lado da residência de número 336, da Rua “7”, do Jardim Maria Luiza.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de março de 2015.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

ACT/jpq